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Ordförande har ordet 

Örjan Ek,                             
ordförande Engelsbergsbygdens Intresseförening 

Hur ska det gå för landsbygden? Ja det är något som regeringen grunnar på. I början av året redovi-
sade landsbygdsutredningen sina förslag till en sammanhållen landsbygdspolitik. Den var varit ute på 
remiss så nu är det regeringen som ska bereda innan förslag läggs på riksdagens bord för beslut.      
Ett av förslagen är att alla ska ha bredband. Där är vi ju på god väg som framgår på annan plats i bla-
det. Ett annat förslag är att det ska vara lättare att bygga och bo på landsbygden vad bl.a. gäller 
strandskyddsbestämmelser och  VA-lagstiftning.  

I Ängelsbergsområdet är för närvarande ganska många fastigheter till salu – både annonserade som 
permanent- och som fritidsbostad. Region Västmanland (Landstinget) vill sälja Västanberg. Alltfler av 
permanenthusen som byter ägare blir fritidshus. Det är inte konstigt. För säljaren är det ofta en fördel 
att försöka att vända sig till fritidshusintressenter, de är ofta fler och kanske också köpstarkare.   

Man förstår att många kan lockas hit när man läser Dagens Industris weekendbilaga 7 juli som hade en 
artikel med rubriken ”Den vackraste platsen på jorden”. Artikeln handlade om Ängelsberg och då 
främst om Engelsbergs bruk och samhället. Det var en av bygdens mer kända fritidsboende som cite-
rades i rubriken.  

Förberedelserna för Engelsbergsdagen den 13 augusti pågår för fullt. Programmet framgår på annan 
plats i bladet. Vi har bestämt att försöka få hit en talare från den politiska ledningen i Fagersta kom-
mun. Det var länge sedan någon av dem gästade oss och vi har i skrivande stund inte lyckats att få 
något positivt gensvar. Vi får se om det kan lyckas. 

Nordstjernan har fortsatt arbetet med att försköna markområdena kring ventilfabriken och brukskon-
toret. En negativ konsekvens för Engelsbergsdagen är att tidigare parkeringsutrymmen har försvunnit 
och att det blir längre avstånd från parkeringar till festplatsen. Vi försöker dock att ordna det på bästa 
möjliga sätt.  

Välkomna till Engelsbergsdagen!   



 

 

Höjdpunkter under dagen 
 

Engelsbergsdagen 

Söndagen 13 augusti 2017 

Under hela dagen; 

• Marknad med lokalt hantverk och varor 

• Amatörutställning i Lilla Slaggarbo 

• Servering av kaffe, bröd, våfflor, strömming-

smacka, kolbullar och hamburgare 

• För barn — uppblåst hinderbana, besök av Rädd-

ningstjänst och Polis, fiskdamm, ansiktsmålning. 

• Bakning av tunnbröd och pizza i bagarstugan 

• Visning av Engelsbergs bruk.                               

Hamrarna i smedjan körs. 

• Lotterier 

 10.30 Festplatsen öppnar 

 11.00 Fagerstas spelmanslag underhåller 

 11.30 Festtal 

 12.00 Fagerstas spelmanslag 

 13.00 Gudstjänst i Hyttan 

 13.30 Barnloppet 

 14.00 Barnteater: delar av 

  ”En natt i februari” med Norrby Teater 

 16.00 Avslutning 

Oljeöns dag 2017 

Lagom bra väder gjorde att det var många besökare.     
Lars M Larsson, som hade lovat förra året att detta var 
hans sista besök på Oljeöns dag, hade tagit sig ut tillsam-
mans med barn och barnbarn. Traditionsenligt genomför-
des gudstjänst med ett 30-tal deltagare. Många besökte 
också paret Lilja i bagarstugan och smakade på deras 
tunnbröd. Simon Sigfridsson underhöll till allas glädje.    
Tyvärr var intresset lågt för barnens metartävling som ställ-
des in. Uggelbo trädgård sålde nästan slut på sina blom-
mor. Gudrun Söderberg och Tomas Waldow genomförde 
guidade turer för glatta livet.                                         
Roddtävlingen behandlas på annan plats i bladet. Som 
vanligt lyckades inte Fagersta kommun få till ett roddarlag, 
vilket är beklagligt.                                                             
Stort Tack till Jidhamres, Klassons och Pernängs som drar 
ett jättelass i förberedelser och genomförande av dagen! 

Senaste nytt  

från fiberföreningen 

Vid senaste byggmötet informerades det om att gräv-
ningen fortskrider som beräknat. Trots lite problem 
vid vissa punkter ligger man lite före schemat. Man 
räknar med att det är ungefär en månad kvar innan 
huvudledningen är färdig.  

Installation och grävning på tomter kommer sedan att 
starta månadsskiftet Augusti – September och beräk-
nas ta cirka en månad. 

Företaget kommer att skicka ut information om tid för 
installation i fastigheten, och skulle den tiden inte 
passa, så får man höra av sig för ny tid. 

Allt räknas vara klart installerat i slutet av december. 

Trevlig sommar önskar Fiberföreningen 

Styrelsn 

Som vi tidigare skrivit om EI-Bladet vill Jan Olsson sälja 
stationshuset. Hans bristande hälsa gör att han har 
svårt att driva renoveringen vidare. Hans försök att 
locka lokala finansiärer har inte varit lyckosamt. Däre-
mot finns från Fagersta kommun och Nordstjernan fort-
satt intresse av att vara hyresgäster. 

Söndag den 13/8 12:00-16:00 kommer Jan Olsson att 
visa bottenvåningen för intresserade. 

Visning av stationshuset 



 

 

Atlas Copco Secoroc 

Fagersta Kommun 

Heat AB 

AB Karl Hedin 

Seco Tools 

Ett stort Tack till alla  

medverkande och alla funktionärer. 

Ett speciell Tack till våra sponsorer. 

Styrelsen Engelsbergsbygdens Intresseförening 

Oljeöns dag 

2017 

Glöm inte rodden  

till Djupnäs! 

Söndagen 20 augusti kl 09:15 från besöksbryggan nedanför stationen går den traditionsenliga kyrkrodden till frilufts-
gudstjänsten i Djupnäs som börjar kl 11:00.  

Förra året blev det mässfall, om man får säga så, när färden till gudstjänsten över sjön blev inställd. Lite snöpligt, 
men det var säkert annat viktigt som pockade på. Vår kyrkbåt Djupnäs II tar 12 roddare och 6 passagerare. Rodden 
över sjön tar ca en timme med dryckespaus på halva vägen.  

Anmäl dig till jan.klasson8@gmail.com eller 070-5435665. 

I övrigt har det rotts vid ett flertal tillfällen. Vi hade Oljeön Runt där våra besökare fick se ”Engelsbärgarna” gå på 
pumpen för andra året i följd. Men hade vi inte av ren generositet gett ”Barkenroddarna” innerbanan, och hade vi inte 
lånat ut våra två bästa roddare, ja då hade vi vunnit. Trevligt var det i alla fall.  

Nästa rodd var en fikarodd. Båten full av folk med kaffekorgar, gott humör och fint väder. Vi gick in i lagunen på 
Ramön, fikade, promenerade runt och hade allmänt trevligt. 

Jag tror att de flesta har sett annons angående ”Slussrodden” från Hembygdsgården i Västanfors till Hembygdsgår-
den i Söderbärke. Från oss var vi två roddare och en passagerare. Tur med vädret. Arrangören Nils-Olov från Sö-
derbärke hade lovat medvind och har man ”vinden i ryggen” så är det väl det även om det var lite motigt på öppna 
Barken. Vi var framme vid tretiden efter att ha suttit fast i en sluss sådär trekvart. En sten hade hamnat mellan en 
port och slusströskeln. Slussvakter utan höjdskräck klättrade ner och löste problemet. Väl framme fick vi vila armar 
och bakar vid ett rikligt och sällskapligt matbord. Tänk, man får en helt annan bild av landskapet när man färdas i en 
båt som inte går fortare än att man hinner se sig omkring.  

Nästa roddevenemang blir tävlingen i samband med Bärkemöljan. Vi deltar inte, men åk gärna dit som åskådare. 

Jan Klasson 

Intresseföreningens 

 40 års fest 

Som nämndes i förra numret av EI-Bladet har det kom-
mit in många förslag hur jubilaren ska firas, vilka styrel-
sen har värderat. Styrelsen har beslutat att bjuda in för-
eningens medlemmar till en fest den 9 september i 
Sörby skola. Medlemmar är de som betalat medlems-
avgift 2017. De som betalat för familjemedlemskap in-
nefattar alla i familjen skrivna på angiven adress. 

Vi har tänkt att starta på eftermiddagen med diverse 
övningar, lite beroende på vädret, och sedan käka mat 
vid 17-tiden med underhållning och lite annat. 

Medlemmarna kommer att få personlig inbjudan via e-
post eller via brev omkring 20 augusti.  

Du som inte har angett e-postadress till föreningen tidi-
gare är vi tacksamma om du kan skicka ett mejl till: 
agorjan.ek@gmail.com. Vi kommer att skicka EI-Bladet 
med mejl till alla med e-postadress så du kommer att 
märka om du inte får något blad den vägen. 

Vi behöver också några medlemmar som är villiga att 
hjälpa till med förberedelser och genomförande av fes-
ten.  

Hör av dig till Örjan Ek via mejl eller tel:  073-8352196. 

Styrelsen 

mailto:jan.klasson8@gmail.com
mailto:agorjan.ek@gmail.com


 

 

Örjan Ek, Ordförande agorjan.ek@gmail.com 

Anders Olsson, Vice Ordförande osslons@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör nettannonnen@uponor.com 

Staffan Söderholtz, Sekreterare staffan.soderholtz@gmail.com 

Jan Klasson, Ledamot ofpteknik@glocalnet.net 

Simon Sigfridsson, Ledamot simon.sigfridson@hotmail.com 

Styrelsen för Engelsbergsbygdens Intresseförening 2017 

 
EI-Bladet 
 

Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Vi finns också på  
Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har cirka 140 hushåll 
som medlemmar.   
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Nästa nummer av EI- Bladet 
kommer ut i mitten av  
September 2017 
 
Redaktör Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 
Ei.bladet@gmail.com 

Har Du tips på böcker vi kan köpa in, vill Du engagera Dig eller har 
Du något annat på hjärtat hör av Dig till Biblioteksgruppen:  

P-G Fällgren 070-644 00 48 

Ann-Margret Jungefors 070-609 77 73 

Kristin Kalmelid 070-217 30 27, kristin.kalmelid@telia.com 

Sonja Karlsson, 070-665 29 75, 0223-302 30 

Liselotte Norling 0223-332 90, lotta.norling@outlook.com 

Sonja Näktergal 072-228 73 98 

Olyckligtvis minskar antalet bibliotek i 
Sverige. Sedan 1990 har minst en tredje-
del av Sveriges bibliotek lagts ner. Men 
det finns en motsatt trend. Biblioteken 
drivs vidare med hjälp av ideella krafter 
och som exempel kan nämnas att den 24 
april i år invigdes Sundborns nya bibliotek 
av byborna som själva kommer att driva 
det. Liksom biblioteket i Ängelsberg är 
Sundborns bibliotek en mötesplats där 
människor kan träffas och utvecklas. 

Ängelsbergs bibliotek har drivits 
ideellt sedan början på 00-talet 
av Engelsbergs intresseföre-
ning. Intresseföreningen driver 
biblioteket genom Biblioteks-
gruppen som jobbar med bokin-
köp och ser till att arbetet med 
biblioteket sköts på ett ordning-
samt sätt enligt alla bibliotekskonstens 
regler. Till biblioteksgruppen vill vi hälsa 
Ann-Margret Jungefors och P-G Fällgren 
välkomna. Tack för att ni vill hjälpa till! 

- en självklar mötesplats 

Öppet varje helgfri 

lördag, kl. 10-13 

Här är några av de böcker                      
vi köpte in under våren: 

Eskil Engdal:      JAKTEN PÅ THUNDER  

Susan Faludi:   MÖRKRUMMET 

Elena Ferrante:   DEN SOM STANNAR, DEN SOM GÅR 

Göran Greider: I TRÄDGÅRDEN HÖRS ANDRA EKON 

Catharina Ingelman Sundberg:     LÅNA ÄR SILVER, RÅNA ÄR GULD 

 RÅN OCH INGA VISOR 

Theodor Kallifatides: ÄNNU ETT LIV 

Jojo Moyes:  TONER I NATTEN 

Ebba Witt-Brattström: ÅRHUNDRADETS KÄRLEKSKRIG 

Tänk att få ta en paus i vardagen, få drömma sig in i en annan 
värld för en stund eller få avsluta dagen med en bra bok i sängen. 
Det spelar ingen roll vilka intressen man har, det finns något för 
alla att botanisera i bland böckerna på biblioteket... 
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